Tu vixdum equidem mihi de facie notus, sed nominis tui fama, pro singulari quâ excellis virtute, probitate, ac eruditione notissimus, tantâ me fruendi tui cupiditate allectum devinctumque habes, ut jam inde, a quo tempore mihi ad eadem ista bonarum litterarum et jurisprudentiaë studia, licet minus feliciter, incumbere contigit, de amando te et observando, non

tantum consilium cepisse videar, sed etiam obligationis perpetua vinculum contraxisse.

Neque tamen, id a te sic accipi velim, quasi in me, vel singula et mediocria esse putem quæ in te universa sunt ac absolutissima, sed ut intelligas et morum et animorum similitudinem, quæ ad conciliandas inter ignotos quoque amicitias plurimum posse creditur, in eo etiam interdum elucere in quo disparia sunt omnia, præter unam eademque similia consecrandi voluntatem.

Nam quod iis usu venire solet, qui longiore absentis aut defuncti alicujus desiderio torquentur, ut ea demum ratione recreari se sentiant, si non solum amici memoriam diligenter et religiosè, ut par est, colant, sed etiam, exactissimâ naturæ imitatione, quantum arte effingi potest, ejus quasi præsentis imaginem oculis suis intuendam objiciant; id ipsum nobis, quotquot ad virtutem contendimus, faciendum existimo, ut, quoniam admirabilem ejus pulchritudinem, qualis quantaque est, ne animi quidem cogitatione assequi possumus, eos saltem nobis ad amandum et imitandum proponamus in quibus vivam illa sui effigiem elegantioribus et aptioribus, ut ita dicam, coloribus depinxerit.

Ita namque fit ut ad ejus cultum studiumque vehementiùs accendamus, quæ, si oculis cernere possemus, procul dubio longe vivaciores prorsusque mirabiles sui amores in animis nostris excitaret. Nec enim malè quis, judicio meo, præclarum hoc eloquium virtuti ascribat, jam olim a divino illo Platone soli attributum sapientiæ, quam utique sapiens nemo unquam a virtute sejunxit.

vous aymer et cultiver, mais que j'avois contracté avec vous le lien d'une perpétuelle obligation.

Je ne vous dy point cela pour que vous croyiez que je pense trouver en moy-mesme isolez et affoyblis, tous les merites qui sont en vous et nombreux et complets; mais bien pour que vous compreniez que ceste ressemblance de mœurs et d'esprit, jugée ordinairement si puissante à creer de vives amitez, mesme entre les incogneus, peut aussi se rencontrer quelquesfois dans des hommes où tout est dissemblant, si ce n'est une esgale volonté de poursuivre les memes objects.

Car ainsy qu'il arrive ordinairement aux personnes long-tems tourmentées par le regret d'une absence ou par le chagrin d'une mort, de se sentir enfin consolez, si non-seulement ils venerent avec soing et respect, comme il convient, la memoire de leur amy, mais qu'encore, par une parfaite imitation de la nature, autant qu'elle est possible à l'art, ils parviennent à exposer à leurs regards son image presque vivante: de mesme ce me semble, devons-nous faire, nous tous qui pretendons à la vertu: ne pouvant, pas mesme en imagination, atteindre à la perfection de sa beauté, nous devons, au moins, nous proposer d'aymer et d'imiter ceux en qui elle a, pour ainsy dire, tracé sa vivante image par des couleurs plus riches et plus capables de la représenter.